
 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale 

“Gerardo Sasso” 

Piazza Spirito Santo, 9 – 84011 Amalfi (Sa) 

Tel. 089871221 web www.icamalfi.edu.it e-mail saic83400e@istruzione.it 
posta certificata saic83400e@pec.istruzione.it 

 

 
 
         Scuole della Provincia di Salerno 
         scuole.sa@istruzione.it 
         Albo – Atti – Sito Web 
 
 
 
Oggetto: Disseminazione e pubblicità - Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30    
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR. 
CUP: D34D2202840006 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8576 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii. 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n. 59” 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”. 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche. 

VISTA la nota M.I. 31.10.2022, prot. n. 91698 - Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della 
legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 
2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 
"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui 
alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 

VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale” inoltrato in data 14/11/2022 
VISTA  la nota prot. 24917 del 27/02/2023 “Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto”. 
 

http://www.icamalfi.edu.it/
mailto:saic83400e@istruzione.it
mailto:saic83400e@pec.istruzione.it
mailto:scuole.sa@istruzione.it


Tel. 089871221 web www.icamalfi.edu.it e-mail saic83400e@istruzione.it 
posta certificata saic83400e@pec.istruzione.it 

 
 

 
DECRETA 

 
l’assunzione e l’inserimento nel programma annuale, per l’esercizio finanziario 2023, dei fondi relativi al 
progetto di cui in oggetto, autorizzati con decreto di finanziamento da parte del Dipartimento per la 
Trasformazione Digitale, per un importo complessivo di € 2000,00 – come indicato nella seguente tabella: 
 

TITOLO DEL PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
2022-2024 

€ 2000,00 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle Entrate 02 - Finanziamenti 
dell’Unione Europea – 03 - Altri Finanziamenti vincolati dell’Unione Europea – sottovoce 1- PNRR- Next 
generation EU del Programma Annuale 2023 (Decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”). 
 
Per la registrazione delle Spese liv.1 –A03- sottovoce 09, nel suddetto Programma Annuale, dovrà essere 
istituito nell’ambito dell’Attività la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR Azione di coinvolgimento 
animatori digitali 2022-2024” 
 
Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 
B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura.  
 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 
Programma annuale 2023 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza 
 
 
 
          La Dirigente Scolastica 
            Prof.ssa Franca Masi 
                   documento firmato digitalmente 
 
 
 

http://www.icamalfi.edu.it/
mailto:saic83400e@istruzione.it
mailto:saic83400e@pec.istruzione.it

		2023-04-05T13:06:17+0200




